



Prefeitura de Joinville

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 5271096/2019 - SEINFRA.UNP

Joinville, 11 de dezembro de 2019.

Data de referência	11/12/2019	Encargos sociais sem desoneração 114.03 % (HORA) - 71.88 % (MÉS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	319 - Micro Revestimento Asfáltico com Polímero das ruas Anita Garibaldi e outras					
Composição do Serviço						
C.P. 131190831448 - 10/2019	Concreto Asfáltico Usinado à Quente faixa "C" - Cod 5/20 (t) v2					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95303 - SINAPI/SC	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentacao urbana	M3XKM	COMPOSIÇÃO	10,83333300	0,89	9,64
95995 - SINAPI/SC	Construcao de pavimento com aplicacao de concreto betuminoso usinado a quente (cbuq), camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm - exclusive transporte. af_03/2017	M3	COMPOSIÇÃO	0,41670000	915,80	381,61
					TOTAL (R\$)	391,25
C.P. 131190934130 - 10/2019	Micro Revestimento Asfáltico a frio com Emulsão com Polímero, em 2 camadas, esp. = 1,5 cm					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
E9605 - SICRO/SC	Caminhão tanque com capacidade de 6.000 l - 136 kW	chp	INSUMO	0,00025602	148,93	0,04
E9605 - CHI - SICRO/SC	Caminhão tanque com capacidade de 6.000 l - 136 kW	CHI	INSUMO	0,00125000	45,92	0,06
E9584 - SICRO/SC	Carregadeira de pneus com capacidade de 1.53 m³ - 106 kW	chp	INSUMO	0,00013554	108,62	0,01
E9584 - CHI - SICRO/SC	Carregadeira de pneus com capacidade de 1.53 m³ - 106 kW	CHI	INSUMO	0,00137048	57,51	0,08
E9558 - SICRO/SC	Tanque de estocagem de asfalto com capacidade de 30.000 l	chp	INSUMO	0,00301205	15,26	0,05
E9577 - SICRO/SC	Trator agrícola - 77 kW	chp	INSUMO	0,00030120	120,53	0,04
E9577 - CHI - SICRO/SC	Trator agrícola - 77 kW	CHI	INSUMO	0,00120482	33,25	0,04
E9670 - SICRO/SC	Usina móvel para micro revestimento com cavalo mecânico com capacidade de 12 m³ - 86	chp	INSUMO	0,00150602	426,47	0,64
E9544 - SICRO/SC	Vassoura mecânica rebocável	chp	INSUMO	0,00030120	5,90	0,00
E9544 - CHI - SICRO/SC	Vassoura mecânica rebocável	CHI	INSUMO	0,00120480	3,79	0,00
P9824 - SICRO/SC	Servente	h	INSUMO	0,01506020	17,87	0,27
131190934128 - Cotação	Emulsão asfáltica com polímero rc 1c e	ton	INSUMO	0,00320000	4.052,72	12,97
M0222 - SICRO/SC	Filler calcário	kg	INSUMO	0,34000000	0,14	0,05
M1135 - SICRO/SC	Pó de pedra	m³	INSUMO	0,01500000	51,66	0,77
					TOTAL (R\$)	15,02
C.P. 131191034706 - 10/2019	Fresagem Pavto Asfáltico em m3 local alta interf DMT 7,0 km					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
96002 - SINAPI/SC	Fresagem de pavimento asfaltico (profundidade 5,0 cm), em locais com nivel alto de interferencia. af_03/2017	M2	COMPOSIÇÃO	20,00000000	6,48	129,60
97914 - SINAPI/SC	Transporte com caminhão basculante de 6 m3, em via urbana pavimentada, DMT ate 30 km (unidade: m3xkm). af_01/2018	M3XKM	COMPOSIÇÃO	9,10000000	1,22	11,10
					TOTAL (R\$)	140,70

Responsável técnico pelos itens:

Roberto Winter - CREA 24.032-0



Documento assinado eletronicamente por **Roberto Winter, Servidor(a) Público(a)**, em 11/12/2019, às 09:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Fabiano Lopes de Souza, Gerente**, em 11/12/2019, às 09:37, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **5271096** e o código CRC **F031D9CC**.

